lergo unigenitum Deum confitemur, sed natum ante tempora ; nec ante esse quam natum, nec ante natum quam esse : quia nasci quod erat jam non nasci est, sed seipsum demutare nascendo. Hoc autem humanum sensum et intelligentiam mundi excedit : non hoc capit ratio humanæ intelligentiæ, **t**eed prudentiæ fidelis professio est.

DIVISIO TEXTVS

i Postquam determinavit Magister ea quæ pertinent ad **uni-**
iatem essentiæ, hic determinat ea quæ pertinent ad distinctionem
ersonarum, et dividitur in partes duas : in prima determinat
 [e personis distinctis ; in secunda de nominibus, quibus et
 fersonarum distinctio et essentiæ unitas designatur, xxn
jjist. : « Post prædicta, disserendum videtur de nominum diver-
sitate. » Prima in duas : in prima determinat de personis quan-
 tum ad ipsarum distinctionem : in secunda quantum ad earum
 fequalitatem, xix dist. : « Nunc postquam coæternitatem trium
 ■personarum pro modulo facultatis nostra; insinuavimus,
Kjam de earumdem aequalitate aliquid eloqui superest. » Prima
Hn duas : in prima determinat de generatione Filii, per quam
 Bdistinguitur a Patre ; in secunda de processione Spiritus
fsancti, per quam distinguitur ab utroque, x distinet. : « Nunc
 pyero post Filii æternitatem de Spiritu sancto... disseramus. »
 l **Prima** in duas : in prima asserit veritatem; in secunda excludit
derrorem, ibi : « Sed contra hoc inquit hæreticus. » Est autem
 a **error** Arii, qui posuit generationem non esse ab æterno : unde
 [Sequebatur quod per eam distinguitur Filius a Patre **essentia-**
liter.

" « Sed contra hoc inquit hæreticus : « hæc pars dividitur in
 duas. In prima ponit errorem et rationem erroris, quæ talis
 i' est : Omne quod nascitur, aliquando non fuit ; ad hoc enim
 l' nascitur ut sit. Sed Filius est natus a Patre. Ergo aliquando
 i non fuit ; et ita non est coæternus Patri. In secunda excludit,
 ? ibi : « Qui hoc dicit, non intelligit etiam natum esse de Deo,
 sempiternum esse ; » et dividitur in tres partes : primo obviat
 & per rationes Augustini ; secundo per Ambrosii rationes, ibi :
 ; « Eidem quoque arianicæ quaestioni Ambrosius in hunc modum
 n · respondet ; » tertio per rationes Hilarii, ibi : « Et, ut ait Hilarius
 in XII lib. *De Trinit.*, aliud est sine auctore semper esse æter-
 t num, aliud Patri, id est auctori, esse coæternum. » Circa pri-
 /V mum duo facit ; primo Augustinus solvit rationem, secundo
 y improbat positionem, ibi : « Item si Dei Filius, inquit Augusti-
 v · virtute et sapientia, coæternus est ergo Deo Patri Filius. »
 "■Ç Solvit autem rationem interimendo hanc : Omne quod natum
 est, aliquando non fuit ; quod manifestatur per simile in
 Λ/ corporalibus ; quia splendor oritur ab igne, nec ignis est prius